



# **COMMUNIQUÉ DE PRESSE**

Vevey, le 18 septembre 2024

## Nomination du nouveau Directeur réseau de Gaznat SA

Le Conseil d'administration a désigné Monsieur Yann Benoit au poste de Directeur réseau de Gaznat SA. Il entrera en fonction le 1<sup>er</sup> décembre 2024 et succédera ainsi à Monsieur Gilles Verdan, qui prendra lui-même la Direction générale de l'entreprise.

M. Yann Benoit a été choisi parmi de nombreuses candidatures à la suite d'un processus de sélection mené par un cabinet de recrutement externe. Avec cette nomination, le Conseil d'administration et la Direction générale démontrent leur volonté de positionner Gaznat SA comme un acteur de référence dans la gestion d'infrastructures énergétiques et le développement de nouvelles technologies utiles à la transition énergétique.

Actuel directeur de l'unité Technologie & Services de CBT SA (Concept Bois Technologie SA), Yann Benoit est un entrepreneur, au bénéfice d'une grande expérience internationale de commercialisation d'innovations technologiques. Manager au profil scientifique et économique, il a, de par ses activités, pu acquérir une solide expérience du secteur énergétique, qui lui sera très utile dans ses nouvelles fonctions. Doté d'un leadership naturel, enthousiaste et passionné, il a à cœur de favoriser une collaboration inspirante et fédératrice, autant avec ses équipes qu'avec ses partenaires. Yann Benoit est ingénieur titulaire d'un doctorat ès Sciences de l'EPFL, ainsi que d'un MBA obtenu à la HEC de Lausanne. Il a également suivi une formation à l'IMD sur la gestion éthique et durable des affaires, et obtenu plusieurs distinctions académiques et scientifiques, comme le « Wall Street Journal Europe & Accenture Award » dans la catégorie énergie & environnement, et le « Nespresso Sustainability Award ».

Après 25 ans de loyaux services à l'entreprise qu'il a contribué à fonder en 1999, Yann Benoit pourra s'appuyer sur son expérience pour diriger le département Réseau de Gaznat SA à Aigle, qui englobe notamment la gestion de l'ensemble des infrastructures de la société.

« Je suis extrêmement enthousiaste à l'idée de rejoindre les équipes de Gaznat pour contribuer activement à la transition énergétique à venir, où le gaz offre des défis passionnants à relever ! L'innovation, le développement et la collaboration seront les moteurs essentiels de succès dans cette industrie en pleine transformation. Je suis convaincu que le savoir-faire des équipes de Gaznat représente la meilleure garantie pour atteindre nos objectifs ambitieux et audacieux. » (Yann Benoit)

Le passage de témoin avec M. Gilles Verdan aura lieu progressivement, ce dernier pouvant le soutenir activement dans sa prise de fonction, en sa qualité de nouveau Directeur général à partir du 1<sup>er</sup> janvier 2025. Avec sa nouvelle équipe de Direction, Gaznat amorcera l'année 2025 en confiance, et avec l'ambition de continuer à œuvrer pour sécuriser l'approvisionnement énergétique, et mettre en œuvre la stratégie de décarbonisation fixée par son Conseil d'administration.







### notre énergie, votre avenir

### A propos de Gaznat SA

Acteur innovant et de confiance sur la scène énergétique, Gaznat assure l'approvisionnement et le transport du gaz naturel et renouvelable à haute pression, en Suisse occidentale, depuis 1968. Forte d'un savoir-faire développé depuis plus de 50 ans, Gaznat garantit la sécurité d'approvisionnement de ses clients et partenaires tout en accordant une priorité absolue à la protection de l'environnement, des personnes et des biens. Consciente de l'importance des infrastructures gazières pour la transition énergétique, Gaznat s'engage à la réalisation des objectifs de la stratégie énergétique suisse pour 2050 et pour la protection du climat. Plus d'informations sur <a href="https://www.gaznat.ch">www.gaznat.ch</a>.

#### **Contact médias**

Gaznat SA Laura Bufferne Spécialiste communication +41 (0) 58 274 04 46 l.bufferne@gaznat.ch